
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1898. 

CENSO 
PROVINCIA DE PALENCIA. 

ELECTORAL. 
, i / , kt f ^ \ •*"••»••», ( , < A \ 

Ayuntamiento de Ventosa de Río-Pisuerga. 

Distrito municipal de Ventosa de Río-Pisuerga, 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta dol Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincia], que se publica en el Boletín en cumplimiento ¡i lo prescrito en el art 1G do la lev 
de 2ü de Junio do 1890. ' J 
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A. 

Alba Vítores 
Alba Vítores 
Alonso Carretón 
Alonso Valle 
Angel Miguel 
Angel Miguel 
Arroyo Ocaña 
Alonso Manzanal 

B. 

Barrio Barcenilla 
Barriuso Fuente 

c. 
Calvo Fuente 
Castro Giménez 
Cofreces Guerra 
Cosgaya Arroyo 
Cuadrado Llanos 
Cosgaya Fernández 
Cosgaya Fernández 

D. 

Diego Poza 
Diego Martín 
Dehesa García 
Diego Ruíz 

E. 

Esteban Serna 

F . 

Fernández Diez 
Fernández García 
Fernández Ramos 
Fernández González 
Fernández Giménez 
Fraile Renedo 
Fuente Re villa 
Fernández Martín 
Fernández León 
Fernández López 

G . 

Gala Rosales 
Gallego Ortega 
Gama Alonso 
García Abia 
García García 
García García 
García Alba 
García Gallardo 
García Gallardo 
G arcía de la Fuente 
García Gallardo 
García Macho 
García Ibáñez 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. 
G A L L E . 

Felipe. 49 Real. 
Tomás. 42 Sol. 
Luís. 67 Iglesia. 
Braulio. 51 Sol. 
Baldomcro. 31 Real. 
León. 41 Idem. 
Fermín. 73 Cantarranas. 
José. 40 Real. 

Frutos. 49 Sol. 
Julián. 52 Real. 

Pedro. 49 Cantarranas. 
Francisco. 71 Real. 
Hilario. 54 Iglesia. 
Marcelino. 63 Sol. 
Acisclo. 50 Idem. 
Bonifacio. 29 Idem. 
Alejandro. 36 Idem. 

Clemente. 59 Real. 
Bonifacio. 32 Sol. 
Florentino. 34 Iglesia. 
Francisco. 37 Real. 

Rufino. 40 Sol. 

Alejandro. 63 Real. 
Eugenio. 39 Cantarranas. 
Román. 48 Real. 
Pedro. 55 Iglesia. 
Domingo. 1 70 Idem. 
Angel. 41 Sol. 
Juan. 51 Cantarranas. 
Clemente. 32 Idem. 
Juan. 30 Real. 
Faustino. 29 Sol. 

Ambrosio. 45 Sol. 
Ismael. 38 Iglesia. 
Cleto. 48 Sol. 
Santos. 67 Cantarranas. 
Isidro. 42 Iglesia. 
Florentino. 70 Sol. 
Juan. 37 Idem. 
Francisco. 46 Iglesia. 
Enrique. 40 Idem. 
Aniceto. 50 Real. 
Pedro. 51 Idem. 
Mariano. 43 Sol. 
Felipe. 43 Idem. 

Núm.t» 

1 
5 

11 
20 
13 
29 

1 
18 

17 
26 

12 
9 

37 
22 
8 

45 
28 

41 
16 
35 
13 

PROFESION. 
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Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 

^Industrial. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 

Labrador. 
Zapatero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Médico. 
Sillero. 
I d e m . 

Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Sirviente. 

Pastor. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
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APELLIDOS. NOMBRES. 

64 
129 

65 
67 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
76 
78 
79 
80 
81 
82 
84 
85 

124 
87 
88 

131 
138 
139 
149 
158 

89 
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72 
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79 
80 
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83 
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91 
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99 
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García Merino 
García Fernández 
García Diez 
González González 
García Alvarez 
García Ortíz 
González Maté 
García Rey 
García Santos 
Garrido Gutiérrez 
Garrido Gutiérrez 
González Centeno 
González González 
González Moral 
González Rojo 
González Rojo 
Gil Martín 
García Diez 
García Parte 
García Santos 
Gonzalo Valle 

H . 

Herreros Revuelta 
Hinojal Redondo 

Lago Casado 
López Gutiérrez 

M . 

Manzanal Bilbao 
Martín Gama 
Martín Rosales 
Martín Vallejo 
Martín Gutiérrez 
Martín Ocaña 
Martín Serna 
Martín García 
Martín Serna 
Martín García 
Martínez Cordero 
Mata Serna 
Mata Moral 
Mata Moral 
Mata García 
Maté García 
Mata Moral 
Merino Pérez 
Merino Pérez 
Morrondo Tarrero 
Manzanal Bilbao 
Martín Rebollo 
Martín Ibáñez 
Merino Parte 

N . 

Nogales Serna 

O . 

Ortega Fernández 
Ortega Villasana 
Ortega Fernández 

Parte Andrés 
Parte García 
Pérez Gallardo 
Pérez Pérez 
Puebla González 
Pérez Gómez 

K . 

Ramos Alba 
Ramos García 
Rojo Pascual 
Rojo Romo 
Rodríguez Martín 
Ruesga Rosales 
Ruíz del Val 

Pablo. 
Santiago. 
Felipe. 
Vicente. 
Dionisio. 
Dimas. 
Eladio. 
Bonifacio. 
Eduardo. 
Pedro. 
Saturnino. 
Mariano. 
Melecio. 
Nemesio. 
Leonardo. 
Vicente. 
Pablo. 
Malaquías. 
Juan. 
Jesús. 
Juan. 

Leopoldo. 
Francisco. 

Pedro. 
Patricio. 

Lúeas. 
Francisco. 
Máximo. 
Víctor. 
Toribio. 
Gregorio. 
Julián. 
Pudenciano. 
Agustín. 
Gaspar. 
Pedro. 
Antonio. 
Regino. 
Pedro. 
Fabián. 
Federico. 
Manuel. 
Inocencio. 
Jacinto. 
Ruperto. 
Venancio. 
Salustiano. 
Nicasio. 
J uan. 

Remigio. 

Pedro. 
Julián. 
Isidoro. 

Julián. 
Pedro. 
Alejo. 
Pablo. 
Primiano. 
Isidro. 

Guillermo. 
Mariano. 
Marcelino. 
Bartolomé. 
Román. 
Domingo. 
Márcos. 

DOMICILIO. 

CALLE. 
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37 
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45 

41 
61 
49 
65 
32 
30 

62 
34 
55 
61 
60 
58 
44 

Sol. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Sol. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Sol. 
Cantarranas. 
Real. 
Cantarranas. 
Idem. 
Idem. 
Sol. 

Cantarranas. 
Exclusa 8.a 

Real. 
Idem. 

Cantarranas. 
Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Idem. 
Sol. 
Idem. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Cantarranas. 
Real. 
Iglesia. 
Real. 
Idem. 
Sol. 
Real. 
Cantarranas. 
Sol. 
Cantarranas. 

Sol. 

Sol. 
Idem. 
Idem. 

Cantarranas. 
Iglesia. 
Sol. 
Idem. 
Iglesia. 
Cantarranas. 

Cantarranas. 
Iglesia. 
Idem. 
Real. 
Sol. 
Cantarranas. 
Iglesia, 
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PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Confitero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Exclusero. 

Labrador. 
Sirviente. 

Industrial. 
Jornalero. 
Labrador. 
Confitero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Guarda. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalera. 
Capataz. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Secretario. 
Labrador. 
Secretario. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Carpintero. 
Labrador. 
Cortador. 

Labrador. 

Jornalero. 
Idem. 
Caminero. 

Herrero. 
Labrador. 
Barquero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Pastor. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Herrero. 
Pastor. 
Idem. 
Zapatero. 
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APELLIDOS, 

s . 

Santos Hernando 
Santos Martín 
Santos Vítores 
Santos Ríos 
Serna Barrio 
Serna Serna 
Soto Fernández 
Suances -Rosales 
Serrano Serna 
Santos Alonso 
Serna Martín 
Sánchez Peña 

u. 
Ugalde López 

V . 

Viejo Rubio 
Víctores Serrano 
Víctores Ortega 

Z . 

Zorita Calvo 

NOMBRES. 

Francisco. 
Isidoro. 
Nicanor. 
Gaspar. 
Domingo. 
Lázaro. 
Rafael. 
Faustino. 
Blas. 
Benigno. 
Pablo. 
Juan. 

Tomás. 

Pablo. 
Angel. 
Tomás. 

Gabriel. 

EDAD . 

88 
66 
40 
67 
41 
07 
60 
38 
33 
33 
30 
30 

44 

48 
66 
39 

77 

DOMICILIO. 

CALLÉ. Niim.» 

Sol. 
Iglesia. 
Idem. 
Sol. 
Idem. 
Cantarranas. 
Idem. 
Sol. 
Cantarranas. 
Real. 
Iglesia. 
Idem. 

Real. 

Iglesia. 
Sol. 
Idem. 

Sol. 

PROFESION. 
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81 cw .*i nó «legible 
para 

cargoft 
Conceji-

les. 

I jabrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Carretero. 
Jornalero. 
Sastre. 

Veterinario. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Pastor. 

¿SABE 

1 eer? oscribirV 
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id. 
id. 
id. 

Si. 

No. 
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id. 
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id. 
No. 
Si. 
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id. 
id. 

Si. 

No. 
Si. 
id. 

Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

Imprenta de la C a s a de Expósitos y Hospicio provincia ' . 


